
IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Visti:  

- la Legge n. 241/1990, in materia di procedimento amministrativo;  
- il D.lgs. n. 165/2001, in particolare l’art. 35 e segg.;  
- la L.R. n. 43/2001 “Testo unico in materia di organizzazione e di 

rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;  
- il Regolamento Regionale n. 1/2021 “Regolamento in materia di 

accesso all’impiego regionale”; 

Premesso che: 

- con determinazione n. 2899 del 14 febbraio 2024 del Responsabile 
dell’Area Fabbisogni e Reclutamento è stata approvata la 
graduatoria finale della procedura; 

- con determinazione n. 6948 dell’8 aprile 2024 del Responsabile 
del Settore Sviluppo delle risorse umane, organizzazione e 
comunicazione di servizio è stata rettificata la propria 
determinazione n. 26992 del 22 dicembre 2023, disponendo 
l’ammissione alla prova orale della candidata Lanci Maricla, 
identificata con numero di protocollo PG/2023/603547, nonché lo 
scioglimento della riserva d’ammissione alle prove d’esame 
rispetto alla stessa;  
 

Preso atto del verbale della seduta di Commissione esaminatrice 
del 13 maggio 2024, trasmesso con nota Prot. 13/05/2024.0488235.E, 
nell’ambito del quale la candidata Lanci Maricla è risultata idonea 
in esito alla prova orale con il punteggio di 27/30;  

 
Rilevato che dall’esame del verbale della Commissione 

esaminatrice il Responsabile del Procedimento non ha riscontrato 
irregolarità nelle operazioni espletate; 

 
Richiamati: 
- il Regolamento Regionale del 8 novembre 2021, n. 1, in 

particolare gli Artt. 36 “Conclusione dell’attività della 
commissione” e 37 “Conclusione della procedura 
concorsuale”;  

- il paragrafo “4. Riserve di posti” dell’Avviso; 

Preso atto che la candidata Lanci Maricla risulta titolare del 
diritto alla riserva ai sensi dell’art. 17, comma 2 del Regolamento 
Regionale n. 1/2021; 

 
Dato atto che il numero dei posti utilizzati dai candidati 

idonei in possesso del diritto alla riserva è pari a n. 6, sul totale 
di n. 25 posti riservati previsti dall’Avviso;   

 



Precisato che i posti riservati non utilizzati, pari ad un 
totale di n. 19, sono attribuiti ai candidati non riservatari 
utilmente collocati in graduatoria, secondo l’ordine della stessa;  

  
Ritenuto di procedere a una nuova formulazione ed approvazione 

della graduatoria finale degli idonei, come riportata nell’Allegato 
A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
collocando la candidata Lanci Maricla alla posizione n. 2 della 
graduatoria, con i punteggi ivi riportati; 
 

Considerato che la delibera di Giunta Regionale n. 157 del 29 
gennaio 2024 “Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione 
2024-2026. Approvazione” alla Sezione 3, lett. c) prevede 
espressamente che, in esito alle procedure selettive pubbliche, “[…] 
l’assegnazione di dipendenti sarà disposta presso la Direzione 
generale o Agenzia dove i soggetti abbiano eventualmente svolto 
attività lavorativa nell’ultimo periodo di servizio, anche a tempo 
determinato e/o in una categoria o posizione lavorativa diversa, a 
condizione che la struttura abbia previsto una posizione lavorativa 
di medesima famiglia […];  

 
Ritenuto pertanto che l’assunzione della dipendente regionale 

Lanci Maricla non inficia le assegnazioni già disposte presso le 
strutture regionali ovvero presso gli Enti aderenti alla procedura, 
tenuto conto delle preferenze espresse dai candidati idonei in 
graduatoria relativamente alle strutture e sedi di assegnazione;  

 
Dato atto di disporre l’assunzione della candidata Lanci Maricla 

presso l’Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici Intercent-
ER, ove attualmente presta servizio, con stipula di contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato ed inquadramento nell’Area 
Funzionari ed Elevata Qualificazione del CCNL Funzioni locali in 
vigore; 

 
Attestato che il Responsabile del procedimento ha dichiarato di 

non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;  

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 
integralmente richiamate:  

1. di rettificare la propria determinazione n. 2899 del 14 febbraio 
2024, limitatamente all’allegato A), procedendo ad una nuova 
formulazione ed approvazione della graduatoria finale degli 
idonei della procedura selettiva pubblica unica tra la Regione 
Emilia-Romagna, il Comune di Bologna, la Città metropolitana di 
Bologna, l’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e 



l’energia (ARPAE), l’Agenzia regionale per il lavoro e la 
Destinazione turistica Romagna, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 56 posti dell’area Funzionari – profilo 
professionale “Specialista giuridico amministrativo”(2/CP/2023), 
come riportata nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

 
2. di dichiarare vincitrice la candidata Lanci Maricla, disponendone 

l’assunzione presso l’Agenzia per lo sviluppo dei mercati 
telematici Intercent-ER, con stipula di contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato ed inquadramento nell’Area 
Funzionari ed Elevata Qualificazione del CCNL Funzioni locali in 
vigore; 
 

3. di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 2899 
del 14 febbraio 2024 e, pertanto, di dare atto che sono fatte 
salve le assunzioni già disposte sulla base della stessa; 
 

4. di disporre che la graduatoria approvata con la presente 
determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 16, comma 4 
della L.R. n. 43/2001, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Emilia-Romagna Telematico nonché sul sito istituzionale 
dell’Ente;   
 

5. di dare atto, infine, che avverso il presente provvedimento è 
proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale 
Amministrativo regionale, da presentarsi entro il termine di 60 
giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, da presentarsi entro il termine di 120 giorni dalla 
notifica.  
 

Alberto Sola 

 
 

 


